
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, 

kas aizsargāta saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2016.gada 28.janvārī                                                                                      67 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 11.00 

Sēdi atklāj plkst. 11.00 

 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs     

                                       

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja  

 

Piedalās                    Guntis Mačtams      

                                  Andris Jaunsleinis 

               Ilva Cērpa 

               Sarmīte Bārzdaine 

                                   Olita Doniņa  

                                   Artis Fetlers                 

                                   Aigars Matisons  

                                   Andris Vārpiņš                 

                                   Māris Dadzis                          

                                   Vilnis Dzirnieks  

                                   Aivars Čaklis 

                                    Elita Kuģeniece  

                                   Andis Zariņš 

                                    Gaidis Bože 

 

Administrācija:  Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

                           Inārs Bērtulsons, izpilddirektora vietnieks 

                            Iveta Straume, pašvaldības attīstības plānotāja 

                            Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 

                            Gunita Treigūte, Juridiskās nodaļas vadītāja 

                            Alfrēds Paulāns, jurists 

                            Aina Klimoviča, Izglītības pārvaldes vadītāja 

                            Inta Rudbaha, Sociālā dienesta vadītāja 

                            Viola Gruntmane, Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vadītājs vietniece 

                            Dainis Veidemanis, sabiedrisko attiecību speciālists 

 

A.Mucenieks iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 



 3 

1. Par saistošo noteikumu Nr.37 “Detālais plānojums īpašumam “Rutki”, Tārgales pagastā, Ventspils 

novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.  

2. Par apsaimniekošanas administratīvo izdevumu apstiprināšanu.  

3. Par higiēnas pakalpojumu punkta “Zūras-7”, Vārves pagastā, Ventspils novadā darbības izbeigšanu.  

4. Par Ventspils novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju darba samaksu. 

5. Par pieteikuma par saistības piespiedu izpildīšanu iesniegšanu tiesā. 

6. Par Ventspils novada domes 2010.gada 25.novembra lēmuma “Par zemes pastāvīgo lietošanas tiesību 

izbeigšanu S.Š.” atcelšanu.  

7. Par nekustamā īpašuma “Cirkales muiža”, Ugāles pagastā, atsavināšanu atklātā izsolē.  

8. Par nekustamā īpašuma “Vilnīši”, Ziru pagastā, atsavināšanu atklātā izsolē.  

9. Par neapbūvēta zemes starpgabala “Dižkārkliņi”, Ugāles pagastā, atsavināšanu.  

10. Par nedzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu ar T.R., Puzes pagastā.  

11. Par apsaimniekošanas maksas palielināšanu pašvaldības dzīvojamai mājai “Selgas”, Užavas pagastā. 

12. Par saistošo noteikumu projektu “Ventspils novada pašvaldības 2016.gada budžets” apstiprināšanu. 

 

A.Mucenieks ierosina darba kārtību papildināt ar sekojošu jautājumu: 

 

1. Par grozījumiem  2014.gada 27.februāra Ventspils novada domes saistošajos noteikumos Nr.3 

“Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to piešķiršanas kārtība”. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, 

G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

Apstiprināt šādu 2016.gada 28.janvāra domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par saistošo noteikumu Nr.37 “Detālais plānojums īpašumam “Rutki”, Tārgales pagastā, Ventspils 

novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.  

2. Par apsaimniekošanas administratīvo izdevumu apstiprināšanu.  

3. Par higiēnas pakalpojumu punkta “Zūras-7”, Vārves pagastā, Ventspils novadā darbības izbeigšanu.  

4. Par Ventspils novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju darba samaksu. 

5. Par pieteikuma par saistības piespiedu izpildīšanu iesniegšanu tiesā. 

6. Par Ventspils novada domes 2010.gada 25.novembra lēmuma “Par zemes pastāvīgo lietošanas tiesību 

izbeigšanu S.Š.” atcelšanu.  

7. Par nekustamā īpašuma “Cirkales muiža”, Ugāles pagastā, atsavināšanu atklātā izsolē.  

8. Par nekustamā īpašuma “Vilnīši”, Ziru pagastā, atsavināšanu atklātā izsolē.  

9. Par neapbūvēta zemes starpgabala “Dižkārkliņi”, Ugāles pagastā, atsavināšanu.  

10. Par nedzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu ar T.R., Puzes pagastā.  

11. Par apsaimniekošanas maksas palielināšanu pašvaldības dzīvojamai mājai “Selgas”, Užavas pagastā.  

12. Par saistošo noteikumu projektu “Ventspils novada pašvaldības 2016.gada budžets” apstiprināšanu. 

13. Par grozījumiem  2014.gada 27.februāra Ventspils novada domes saistošajos noteikumos Nr.3 “Sociālās 

palīdzības pabalstu veidi un to piešķiršanas kārtība”. 

 

1.§ 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.37 „DETĀLAIS PLĀNOJUMS ĪPAŠUMAM „RUTKI“, TĀRGALES 

PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ“ ATZĪŠANU PAR SPĒKU ZAUDĒJUŠIEM 

(ziņo: I.Straume) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības attīstības plānotājai I.Straumei. 

 

I.Straume  informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 



 4 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā, 2016.gada 11.janvārī, saņemts (reģ.Nr.IN661) R.L., personas kods ***, 

norādītā deklarētā adrese ***, iesniegums ar lūgumu atcelt 2010.gada 28.oktobra Ventspils novada domes 

lēmumu „Par nekustamā īpašuma „Rutki“, Tārgales pagastā, detālplānojuma gala redakciju“ ar kuru 

apstiprināts detālplānojums „Rutki“, Tārgales pagastā, Ventspils novadā un izdoti saistošie noteikumi Nr.37 

„Detālais plānojums īpašumam „Rutki“, Tārgales pagastā, Ventspils novadā“. 

    Iesniegumā R.L. norāda, ka minētais detālplānojums nav aktuāls un detālplānojuma realizācija līdz 

2016.gadam nav uzsākta. Detālplānojuma atcelšanai saņemta pārējo īpašnieku S.B., personas kods *** un 

M.S., personas kods ***, piekrišana. 

      Ņemot vērā Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešā daļā noteikto, ka vietējā pašvaldība 

koordinē un uzrauga vietējās pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības programmas, teritorijas plānojuma, 

lokālplānojumu, detālplānojumu un tematisko plānojumu īstenošanu, kā arī to, ka turpmākā šo teritoriju 

projektēšana un būvniecība ir jāveic saskaņā ar spēkā esošo Tārgales pagasta teritorijas plānojumu un LR 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, nekustamā īpašuma „Rutki“ īpašnieka R.L. iesniegumā norādīto 

lūgumu, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2016.gada 14.janvāra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.1.; 8.§), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 14.panta otrās daļas 1.punktu un 

trešo daļu, 21.panta pirmās daļas 3.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, Administratīvā 

procesa likuma 64.-67., 70., 76. un 79.pantu, Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, 

G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus “Par Ventspils novada domes 2010.gada 28.oktobra saistošo noteikumu 

Nr.37 „Detālais plānojums īpašumam „Rutki”, Tārgales pagastā, Ventspils novadā” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” (Pielikumā uz vienas lapas). 

2. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā  likuma „Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot lēmuma 1.punktā minētos Saistošos noteikumus parakstīšanai, 

un triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola un saistošo noteikumu 

parakstīšanas, nosūtīt saistošos noteikumus rakstveidā un elektroniskā veidā Vides aizsardzības un 

Reģionālās attīstības ministrijai. 

4.  Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) triju darba dienu laikā, pēc Kancelejas 

(E.Ozoliņa) paziņojuma par saistošo noteikumu publicēšanu, nodrošināt šā lēmuma 1.punktā saistošo 

noteikumu publicēšanu mājas lapā internetā un kārtējā pašvaldības informatīvajā izdevumā.      

 

2.§ 
PAR APSAIMNIEKOŠANAS ADMINISTRATĪVO  IZDEVUMU APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks  informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Saskaņā ar Ventspils novada domes lēmumu (protokols Nr.44, 15.§) „ Pasākumu plāns Ventspils novada 

pašvaldības ieņēmumu un izdevumu uzskaites sakārtošanai un budžeta veidošanas procesa uzlabošanai” 

nepieciešams aprēķināt administratīvos izdevumus, kas saistīti ar apsaimniekošanas jautājumu risināšanu 

Ventspils novada pārvaldēs. Finanšu nodaļa ar centralizēto grāmatvedību sadarbībā ar Komunālo nodaļu ir 

veikusi apsaimniekošanas administratīvo izdevumu aprēķinu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g)apakšpunktu un 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu un Finanšu komitejas 12.11.2015. sēdes atzinumu (protokols Nr.16.), atklāti 

balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 



 5 

O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ventspils novada pašvaldībā apsaimniekošanas administratīvos izdevumus 8,7 euro centi uz 

m
2
 mēnesī. 

2. Apstiprināt, ka administratīvos izdevumus, sākot ar 2016.gada 1.janvāri, sedz no iedzīvotāju iemaksātās 

apsaimniekošanas maksas šādā apjomā: 

2.1. 2016.gadā – 5.0 euro centi uz m
2
 mēnesī; 

2.2. 2017.gadā – 6.0 euro centi uz m
2
 mēnesī; 

2.3. 2018.gadā – 7.0 euro centi uz m
2
 mēnesī; 

2.4. 2019.gadā – 8.7 euro centi uz  m
2
 mēnesī. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vadītājai Ingrīdai 

Garozai. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes  sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot tā izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza), Komunālai 

nodaļai (A.Šlangens), pilsētas/pagastu pārvalžu vadītājiem, pašvaldības izpilddirektoram D.Valdmanim, 

izpilddirektora vietniekam I.Bērtulsonam. 

 

3.§ 
PAR HIGIĒNAS PAKALPOJUMA PUNKTA „ZŪRAS-7“ VĀRVES PAGASTS,  

VENTSPILS NOVADS DARBĪBAS IZBEIGŠANU 

(ziņo: I.Rudbaha, debatēs: A.Vārpiņš) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Sociālā dienesta vadītājai I.Rudbahai. 

 

I.Rudbaha  informē par  lēmuma projektu. 

Debates. 

A.Vārpiņš jautā, vai Vārvē un Ventavā arī ir šādi punkti? 

I.Rudbaha atbild apstiprinoši. 

A.Vārpiņš jautā par to apmeklētību. 

I.Rudbaha norāda, ka punkti tiek apmeklēti tādā pašā apjomā, kā pagājušā gadā. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Atbilstoši Ventspils novada domes ar 27.12.2013. lēmumu (protokols Nr.19, 2§) “Par sabiedriskās dušas un 

veļas mazgāšanas pakalpojuma punktiem Ventspils novada pašvaldībā”, Ventspils novada Sociālajam 

dienestam (turpmāk- Dienests) darbības nodrošināšanai tika nodoti Ventspils novada pašvaldībā esošie 

sabiedriskās dušas un veļas mazgāšanas punkti.  

          Ar Ventspils novada domes lēmumu (27.02.2014. protokols Nr.22, 21§) “Par nekustamo īpašumu un 

telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Ventspils novada Sociālajam dienestam”, tika noteikts, ka Dienestam 

tiek nodots uz termiņu 10 gadi lietošanā bez atlīdzības pašvaldības valdījumā esošais nekustamais īpašums 

“Zūras 7”, Zūras, Vārves pagasts, kad.Nr.98840130080, kopplatība 9 m
2 

(viena telpa), līgums par telpu 

nodošanu nav ticis noslēgts. 



 6 

        Dienests konstatēja, ka Vārves pagasta, “Zūras-7” higiēnas pakalpojuma punkta veļas mazgāšanas 

pakalpojumus iedzīvotāji neizmanto, viena līdz divas mazgāšanas reize mēnesī, līdz ar to ienākumi 

2015.gadā EUR 18.33, izdevumi EUR 750.00 (darbinieku alga).  

        10.12.2015. Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja izskatīja 08.12.2015.(reģ.Nr.IN 29193) 

Sociālā dienesta iesniegumu ar lūgumu izvērtēt veļas mazgāšanas punkta lietderību Vārves pagasta, “Zūras-

7”.        

        Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka lietderīgi netiek izmantots Ventspils novada pašvaldības budžets, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un tas, ka nav lietderīgi uzturēt 

higiēnas pakalpojuma punktu Vārves pagasta, “Zūras-7”, 10.12.2015. Sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

komitejas lēmumu (protokols Nr.12, 6§), atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l 

e m j: 

 

1. Izbeigt Higiēnas pakalpojumu punkta  “Zūras-7”,Zūras,  Vārves pagasts, Ventspils novads darbību ar 

2016.gada 1.martu. 

 

2. Veikt grozījumus 27.12.2013. Ventspils novada domes lēmumā (protokols Nr. 19, 2§) §) “Par sabiedriskās 

dušas un veļas mazgāšanas pakalpojuma punktiem Ventspils novada pašvaldībā” svītrojot lēmuma 

1.2..apakšpunktu. 

 

3. Veikt grozījumus 27.02.2014. Ventspils novada domes lēmumā ( protokols Nr.22, 21§) “Par nekustamo 

īpašumu un telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Ventspils novada Sociālajam dienestam” svītrot 

pielikumā Nr.1, 14. punktu. 

 

4. Uzdot Ventspils novada Sociālā dienesta vadītājai  I.Rudbahai: 

4.1. 5 (piecu) darba dienu laikā, no šā lēmuma pieņemšanas brīža, nodrošināt informācijas par Higiēnas 

pakalpojuma punkta “Zūras 7”, Zūras, Vārves pagasts slēgšanu izvietošanu higiēnas pakalpojuma punkta 

telpās un Vārves pagasta pārvaldes telpās. 

4.2. līdz 2016.gada 30.janvārim, Darba likuma noteiktajā kārtībā uzteikt darba līgumu Higiēnas pakalpojuma 

punkta “Zūras 7”, Vārves pagasts, darbiniekam; 

4.3. līdz 2016.gada 29.februārim nodot ilgtermiņā glabājamos dokumentus Ventspils novada Sociālajam 

dienestam arhīvā. 

4.4. līdz 2016.gada 29.februārim ar pieņemšanas – nodošanas aktu nodot pamatlīdzekļus Vārves pagasta 

pārvaldei. 

4.5. līdz 2016.gada 29.februārim ar pieņemšanas –nodošanas aktu nodot Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību kvīšu grāmatiņu Nr.021926 -021950 (lapu skaits no 26-50) un iekasēto naudas summu par 

veļas mazgāšanas pakalpojumu.  

 

5. Uzdot Nekustamo īpašuma nodaļai veikt nepieciešamās darbības par nekustamā īpašuma “Zūras -7”, 

Zūras, Vārves pagastā, nodošanu a pašvaldībai. 

 

6. Uzdot Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību, pieprasot attiecīgos datus no pagastu pārvaldēm, pēc 

šī lēmuma stāšanās neiekļaut nekustamā īpašuma “Zūras -7”, Zūras, Vārves pagastā,  telpas uzturēšanas un 

ar tām saistītos izdevuma aprēķinus Sociālā dienesta budžetā no 2016.gada 1.marta.  

 

7. Uzdot Ventspils novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistam Dainim Veidemanim nodrošināt 

informācijas par Higiēnas pakalpojuma punkta “Zūras -7”, Zūras, Vārves pagasts, darbības izbeigšanu 

publicēšanu pašvaldības izdotajā laikrakstā un pašvaldības mājas lapā www.ventpilsnovads.lv 

 

8. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar Higiēnas pakalpojuma punkta “Zūras -7”, Zūras, Vārves pagastā, 

slēgšanu tiek segti no Ventspils novada Sociālā dienesta budžeta.  

 



 7 

9. Noteikt , ka lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

10. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ventspils novada Sociālā dienesta vadītājai I.Rudbahai.  

 

11. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada Sociālajam dienesta vadītājai I.Rudbahai, Vārves 

pagasta pārvaldes vadītājai G. Ansonei, Nekustamo īpašuma nodaļas vadītājam G.Landmanim, Finanšu 

nodaļai ar centralizēto grāmatvedību vadītājai I. Garozai, sabiedrisko attiecību speciālistam D.Veidemanim. 

 

4.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS   

IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU VADĪTĀJU DARBA SAMAKSU   

 (ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Izglītības pārvaldes vadītājai A.Klimovičai. 

 

A.Klimoviča  informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 13.punktu, likumu „Par valsts budžetu 

2016.gadam“, 28.07.2009. MK noteikumu Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi“, 7.1.punktu un 

10.punktu, 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1616 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju pašvaldību un privātajām izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un pašvaldību vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai“ 11.punktu, Ventspils novada pašvaldības 

domes 29.08.2013. noteikumu Nr.54 „Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju 

izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu 

darba samaksai un vispārējās pamatizglītības, vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai 

Ventspils novadā“ (protokols Nr.7, 29.§ ) 12. punktu, kā arī ņemot vērā Ventspils novada domes Sociālās, 

izglītības, kultūras un sporta komitejas 2016.gada 21.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.1, 1.§) „ Par 

Ventspils novada pašvaldības pamata  un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu dotācijas darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2016.gada 1.janvāra  līdz 2016. gada 

31.augustam sadali”, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav,  nepiedaloties balsošanā E.Kuģeniecei, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt ar 2016.gada 01.janvāri Ventspils novada pašvaldības izglītības iestāžu direktoru mēnešalgas, 

kas tiek finansētas no valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldībām - pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām paredzētajiem līdzekļiem: 

 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Amats Mēnešalga 

EUR 

1.1. Lāsma Millere Ugāles vidusskolas direktore  950.00 

1.2. Baiba Šulca Piltenes vidusskolas direktore 780.00 

1.3. Elita Kuģeniece Ances pamatskolas direktore 770.00 

1.4. Rudīte Rudbaha Jūrkalnes pamatskolas direktora 

p.i. (0,5 darba slodze) 

365.00 

1.5. Lidija Vašuka  Popes pamatskolas direktore 770.00 

1.6. Nellija Sileviča Puzes pamatskolas direktore 770.00 

1.7. Ilze Judzika  Tārgales pamatskolas direktore 780.00 

1.8. Guntra Magonīte Užavas pamatskolas direktore 770.00 



 8 

1.9. Astrīda Valova Zlēku pamatskolas direktore 730.00 

1.10. Iveta Mātere Zūru pamatskolas direktore 780.00 

1.11. Lienīte Alsberga Stiklu internātpamatskolas 

direktore (t.sk. 20% piemaksa par 

darbu īpašos apstākļos) 

884.46 

 

 

2. Apstiprināt ar 2016.gada 01.februāri Ventspils novada pašvaldības izglītības iestāžu direktoru 

mēnešalgas, kas tiek finansētas no valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldībām - pedagogu darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām paredzētajiem līdzekļiem: 

 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Amats Mēnešalga 

EUR 

2.1. Lāsma Millere Ugāles vidusskolas direktore  978.00 

2.2. Baiba Šulca Piltenes vidusskolas direktore 798.00 

2.3. Elita Kuģeniece Ances pamatskolas direktore 788.00 

2.4. Rudīte Rudbaha Jūrkalnes pamatskolas direktora 

p.i. (0,5 darba slodze) 

370.00 

2.5. Lidija Vašuka  Popes pamatskolas direktore 788.00 

2.6. Nellija Sileviča Puzes pamatskolas direktore 788.00 

2.7. Ilze Judzika  Tārgales pamatskolas direktore 798.00 

2.8. Guntra Magonīte Užavas pamatskolas direktore 788.00 

2.9. Astrīda Valova Zlēku pamatskolas direktore 740.00 

2.10. Iveta Mātere Zūru pamatskolas direktore 798.00 

2.11. Lienīte Alsberga Stiklu internātpamatskolas 

direktore (t.sk. 20% piemaksa par 

darbu īpašos apstākļos) 

884.46 

 

 

3. Apstiprināt ar 2016.gada 01.janvāri Ventspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju 

mēnešalgas no pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Amats Mēnešalga 

EUR 

3.1. Regīna Artmane-

Hartmane 

Ugāles pirmsskolas izglītības 

iestādes  „Lācītis“ vadītāja  

828.00 

3.2. Inita Griķe Piltenes pirmsskolas izglītības 

iestādes  „Taurenītis“ vadītāja 

828.00 

3.3. Una Teibe Ances pirmsskolas izglītības 

iestādes  „Vālodzīte“ vadītāja      

(0,5 darba slodze) 

405.00 

3.4. Ina Teibe Popes pirmsskolas izglītības 

iestādes  „Zemenīte“ vadītāja  

(0,7 darba slodze) 

567.00 

3.5. Liena Rancāne Vārves pirmsskolas izglītības 

iestādes  „Zīļuks“ vadītāja  

810.00 

3.6. Rasma Petmane Ugāles Mūzikas un mākslas 

skolas direktore 

810.00 

3.7. Antra Šķēle Piltenes mūzikas skolas direktore 810.00 

3.8. Jolanta Ziemele Bērnu un jaunatnes sporta skolas 

direktore 

852.00 

3.9. Tamāra Kuciņa Skolēnu nama direktore  

(0,3 darba slodze) 

313.00 



 9 

 

4. Apstiprināt ar 2016. gada 01.janvāri piemaksu Ventspils novada pašvaldības izglītības iestāžu 

direktoriem no pašvaldības budžeta līdzekļiem par pirmsskolas izglītības programmas īstenošanu: 

 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Amats Piemaksa 

EUR 

4.1. Ilze Judzika Tārgales pamatskolas direktore 220.00 

4.2. Nellija Sileviča Puzes pamatskolas direktore 200.00 

4.3. Guntra Magonīte Užavas pamatskolas direktore 120.00 

4.4. Iveta Mātere Zūru pamatskolas direktore 140.00 

4.5. Astrīda Valova Zlēku pamatskolas direktore 92.00 

 

5. Lēmums stājas spēkā ar 2016.gada 01.janvāri. 

 

6. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas  Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada 

pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza), Ventspils novada 

pašvaldības Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča), Ventspils novada pašvaldības administrācijas Personāla 

nodaļai (I.Stradiņa).  

 

5.§ 
PAR PIETEIKUMA PAR SAISTĪBU PIESPIEDU 

IZPILDĪŠANU IESNIEGŠANU TIESĀ  

(ziņo: A.Paulāns, debatēs: A.Mucenieks, A.Fetlers) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu juristam Alfrēdam Paulānam. 

A.Paulāns informē par 3  lēmumu projektiem. 

Debates. 

A.Mucenieks informē, ka vienā lēmuma projektā minētā persona ir griezusies pašvaldībā ar lūgumu, atskaitīt 

pamatsummu no viņas darba algas, jo ir pašvaldības darbiniece. Ir iespējas vienoties. 

A.Paulāns norāda, ka nav maksājusi no 2015.gada janvāra, likumā “Par dzīvojamo telpu īri” ir noteikts, ka, 

ja persona nav maksājusi ilgāk par 3 mēnešiem, ir tiesības izbeigt īres līgumu. Lēmuma pieņemšana 

neizslēdz iespēju vienoties. Lēmums būtu jāpieņem, lai nebūtu domes sēdē atkārtoti jāskata jautājums, ja 

gadījumā persona turpina nemaksāt. 

A.Fetlers norāda, ka lēmuma projektā minēts, ka 2013.gadā slēgta vienošanā, 2014.gadā slēgta vienošanās, 

2015.gadā sūtīti paziņojumi. Norāda, ka pārāk daudz ir jau tā nākts šiem cilvēkiem pretī. 

A.Paulāns norāda, ka  problēmas ir jau no 2012.gada. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par 3 lēmumu projektiem. 

Iepazīstoties ar iesniegtajiem 3 lēmumu projektiem, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, M.Dadzis, A.Čaklis, 

V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – 1 balss (A.Fetlers), ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt iesniegtos 3 lēmumu projektus. 

2. Lēmums sēdes protokola pielikumā uz – 5 (piecām) lapām. 



 10 

 

6.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES 2010.GADA 25.NOVEMBRA LĒMUMA PAR ZEMES PASTĀVĪGO 

LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU S.Š. ATCELŠANU 

(Ziņo: G.Landmanis) 

 

*** 
 

7.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „CIRKALES MUIŽA”, UGĀLES PAGASTĀ,  

ATSAVINĀŠANU ATKLĀTĀ IZSOLĒ 

(Ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Sakarā ar 2015.gada 30.novembrī Ventspils novada domes Ugāles pagasta pārvaldes iesniegumu (reģ. Nr. 

IN27973), kurā izteikts ierosinājums atsavināt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Cirkales muiža”, 

Ugāles pagastā, Ventspils novadā, un Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas 

komisijas 2015.gada 3.decembra atzinumu (prot. Nr.17, 6.§), Nekustamo īpašumu nodaļa veikusi darbības 

un sakārtojusi dokumentus saistībā ar nekustamā īpašuma „Cirkales muiža”, Cirkalē, Ugāles pagastā, 

Ventspils novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums) nosacītās cenas noteikšanu un sagatavošanu 

atsavināšanai. Lietai Nekustamo īpašumu nodaļa pievienojusi dokumentu atvasinājumus: zemesgrāmatu 

apliecību, ēkas kadastrālās uzmērīšanas lietu, zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus, sertificēta 

vērtētāja atskaiti par nekustamā īpašuma tirgus vērtību.  

Izskatot lietu, pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē: 

1. Nekustamais īpašums „Cirkales muiža”, Ugāles pagastā, Ventspils novadā, kadastra numurs 9870 

010 0094, 2015.gada 3.novembrī ierakstīts Ugāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000549981 uz 

Ventspils novada pašvaldības vārda.  Nekustamā īpašuma sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 9870 010 0094, platība 5.5046 ha, un būve  – dzīvojamā ēka ar kadastra apzīmējumu 9870 010 

0094 001, kopējā platība 648.8 m
2
. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta ēkas kadastrālās uzmērīšanas 

21.10.2015. datiem, būve reģistrēta kā viena dzīvokļa dzīvojamā ēka. Ēka celta 1870.gadā, tās tehniskais 

stāvoklis novērtējumā atzīts kā daļēji apmierinošs un neapmierinošs. Saskaņā ar Ugāles pagasta teritorijas 

plānojumu Nekustamais īpašums atrodas Cirkales ciemā zonējumā – Jaukta lauksaimniecības un dzīvojamās 

apbūves teritorija, tam noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Ņemot vērā esošās apbūves tehnisko stāvokli un īpašuma 

novietojumu pagastā, labākais īpašuma izmantošanas veids ir optimāla plānojuma un platības mūsdienu 

prasībām atbilstoša dzīvojamā ēka.   

2. Nekustamais īpašums netiek izmantots pašvaldības funkciju nodrošināšanai, kā arī nav nodots citām 

personām lietošanā. Tā kā tas arī turpmāk nav nepieciešams Ventspils novada pašvaldības iestādēm un 

struktūrvienībām tām noteikto uzdevumu izpildei, nav mērķtiecīgi veikt pašvaldības finanšu līdzekļu 

ieguldīšanu tā atjaunošanā, apsaimniekošanā vai uzturēšanā. Izrietoši no Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļa ietvertā tiesiskā regulējuma, atvasinātas publiskas personas mantu 

var atsavināt, ja tā vairs nav vajadzīga normatīvajos aktos pašvaldībām noteikto funkciju izpildei. 

3. Atbilstoši Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

(NĪVKIS) datiem, nekustamā īpašuma “Cirkales muiža” ar kadastra numuru 9870 010 0094, kopējā 

kadastrālā vērtība uz 01.01.2016. ir 7260 EUR, tajā skaitā zemes vienības kadastrālā vērtība ir 3084 EUR. 

2016.gada 8.janvārī SIA „Interbaltija“ sertificēts vērtētājs Arnis Zeilis (LĪVA sertifikāts Nr.23) pašvaldībā 

iesniedzis „Atzinumu par nekustamā īpašuma, kas atrodas Ventspils novadā, Ugāles pagastā, Cirkale, 

„Cirkales muiža”, tirgus vērtību“, saskaņā ar kuru Nekustamā īpašuma visvairāk iespējamā tirgus vērtība uz 

14.12.2015. ir 7600 EUR (septiņi tūkstoši seši simti euro).   



 11 

4. Nekustamā īpašuma nosacītā atsavināšanas cena tiek noteikta atbilstoši Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkta un Pārejas noteikumu 11.punkta nosacījumiem. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu: mantas atsavināšanas 

pamatveids ir pārdošana izsolē. 

Ievērojot apstākli, ka nekustamais īpašums „Cirkales muiža”, Ugāles pagasta, Ventspils novadā pašvaldības 

funkciju pildīšanai nav nepieciešams, ņemot vērā sertificēta vērtētāja noteikto nekustamā īpašuma tirgus 

cenu, Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijas 

20.01.2016. atzinumu, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 17.punktu; Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, 4.panta pirmo daļu, ceturtās daļas 5.punktu, 9.panta otro daļu,10.panta pirmo daļu, otro daļu, 

45.panta trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, 

I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Cirkales muiža”, kadastra numurs 9870 010 0094, Ugāles pagastā, 

atklātā izsolē ar sākumcenu 7600 EUR (septiņi tūkstoši seši simti euro).  

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Cirkales muiža”, kadastra numurs 9870 010 0094, izsoles noteikumus 

(pielikumā Nr.1 uz 5 lappusēm) un publicējamo informāciju (pielikumā Nr.2 uz 1 lapas). 

 

3. Uzdot Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas 

komisijai (A.Mucenieks) 2016.gada 9.martā organizēt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma 

pirmo izsoli saskaņā ar izsoles noteikumiem šī lēmuma 1.pielikumā. 

 

4. Noteikt, ka gadījumā, ja nekustamā īpašuma „Cirkales muiža”, kadastra numurs 9870 010 0094, pirmā 

izsole ir nesekmīga, Ventspils novada domes vārdā atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 32.panta pirmajai, otrajai un piektajai daļai ir tiesīga rīkoties Pašvaldības dzīvojamo māju 

privatizācijas un mantas atsavināšanas komisija. 

 

5. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) piecu darba dienu laikā no domes sēdes protokola apstiprināšanas 

organizēt informācijas par nekustamā īpašuma izsoli (pielikumā Nr.2) publicēšanu izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, nodot to publicēšanai pašvaldības laikrakstā „Novadnieks” un pašvaldības mājas lapā 

internetā: www.ventspilsnovads.lv 

 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā 

lēmuma izrakstu Ventspils novada domes Dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas 

komisijai, Ugāles pagasta pārvaldei, Nekustamo īpašumu nodaļai. 

 

8.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „VILNĪŠI”, ZIRU PAGASTĀ,  

ATSAVINĀŠANU ATKLĀTĀ IZSOLĒ 

(Ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Sakarā ar 2014.gada 30.jūlija Ventspils novada domes Ziru pagasta pārvaldes ierosinājumu (reģ. Nr. 

IN17347), Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas 

komisija (turpmāk – Komisija), izpildot Ventspils novada domes 2015.gada 29.janvāra lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma „Vilnīši”, Ziru pagastā, atsavināšanu atklātā izsolē” (sēdes prot. Nr.44, 11.§), ir 

organizējusi vairākkārtējas izsoles, kuras bijušas neveiksmīgas un, pamatojoties uz 2015.gada 17.septembra 

Komisijas lēmumu (sēdes prot. Nr.14, 2.§), Nekustamo īpašumu nodaļa veikusi darbības un sakārtojusi 



 12 

dokumentus saistībā ar nekustamā īpašuma „Vilnīši”, kadastra numurs 9890 001 0213, Ziru pagastā, 

Ventspils novadā (turpmāk – Nekustams īpašums) jaunas nosacītās cenas noteikšanu un sagatavošanu 

atsavināšanai. Lietai Nekustamo īpašumu nodaļa pievienojusi dokumentus vai to atvasinājumus: 

zemesgrāmatu apliecību, zemes robežu plānu, sertificēta vērtētāja atzinumu par nekustamā īpašuma tirgus 

vērtību. Izskatot lietu, pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē: 

1) Nekustamais īpašums „Vilnīši”, kadastra numurs 9890 001 0213, 04.08.2014. ierakstīts Ziru 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000134346 uz Ventspils novada pašvaldības vārda. Nekustamā 

īpašuma sastāvā ietilpst viena zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9890 001 0213, kopplatība 1.08 ha, 

bērnudārza ēka (kadastra apzīmējums 9890 001 0213 001, kopējā platība 917.1 m²) un piecas palīgēkas: 

pagrabs (kadastra apzīmējums 9890 001 0213 002) un četras nojumes (kadastra apzīmējumi: 9890 001 0213 

003, 9890 001 0213 004,  9890 001 0213 005, 9890 001 0213 006). Minēto ēku ekspluatācija uzsākta 

1987.gadā, ēku tehniskais stāvoklis novērtējumā atzīts kā neapmierinošs, daļēji apmierinošs. Pašlaik 

pašvaldības funkciju veikšanai īpašums netiek izmantots un arī turpmāk nav nepieciešams. Nekustamais 

īpašums atrodas Ziru pagasta centrā, zonējumā – Plānotā publiskās darījumu un dzīvojamās apbūves 

teritorijā. Piebraukšana zemes gabalam nodrošināta no ceļa servitūta, kas savienojas pašvaldības autoceļu un 

ar asfaltēto valsts vietējo ceļu Ziras-Tērande. Ņemot vērā esošās apbūves tehnisko stāvokli un īpašuma 

novietojumu pagastā, labākais īpašuma izmantošanas veids ir optimāla plānojuma un platības mūsdienu 

prasībām atbilstoša komercdarbībā izmantojama ēka.   

2) Saskaņā ar Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

(NĪVKIS) datiem – nekustamā īpašuma „Vilnīši“ ar kadastra numurs 9890 001 0213, kadastrālā vērtība uz 

01.01.2016. ir 14 362 EUR, tai skaitā zemes kadastrālā vērtība ir 4931 EUR. Nekustamam īpašumam 

pasūtīts un 2016.gada 14.janvārī SIA „Interbaltija“ sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs Arnis Zeilis 

(LĪVA sertifikāts Nr.23) pašvaldībā iesniedzis „Atzinumu par nekustamā īpašuma, kas atrodas Ventspils 

novadā, Ziru pagstā, Ziras, „Vilnīši” tirgus vērtību“, saskaņā ar kuru visvairāk iespējamā tirgus vērtība uz 

18.12.2015. ir 5500 EUR (pieci tūkstoši pieci simti euro). 

3) Nekustamā īpašuma nosacītā atsavināšanas cena tiek noteikta atbilstoši Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkta un Pārejas noteikumu 11.punkta nosacījumiem. 

Savukārt likuma 3.panta otrā daļa nosaka, ka mantas atsavināšanas pamatveids ir pārdošana izsolē. 

Ievērojot apstākli, ka nekustamais īpašums „Vilnīši”, Ziru pagasta, Ventspils novadā pašvaldības funkciju 

pildīšanai nav nepieciešams, ņemot vērā sertificēta vērtētāja noteikto nekustamā īpašuma tirgus cenu, 

Ventspils novada domes Dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijas 20.01.2016. 

atzinumu, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu; Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta 

pirmo daļu, ceturtās daļas 5.punktu, 9.panta otro daļu,10.panta pirmo daļu, otro daļu, 45.panta trešo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, 

G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Vilnīši”, kadastra numurs 9890 001 0213, Ziru pagastā, atklātā izsolē ar 

sākumcenu 5500 EUR (pieci tūkstoši pieci simti euro).  

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Vilnīši”, kadastra numurs 9890 001 0213, izsoles noteikumus 

(pielikumā Nr.1 uz 5 lappusēm) un publicējamo informāciju (pielikumā Nr.2 uz 1 lapas). 

 

3. Uzdot Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijai (A.Mucenieks) 

2016.gada 9.martā organizēt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma pirmo izsoli saskaņā ar 

izsoles noteikumiem šī lēmuma 1.pielikumā. 

 

4. Noteikt, ka gadījumā, ja nekustamā īpašuma „Vilnīši”, kadastra numurs 9890 001 0213, pirmā izsole ir 

nesekmīga, Ventspils novada domes vārdā atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

32.panta pirmajai, otrajai un piektajai daļai ir tiesīga rīkoties Dzīvojamo māju privatizācijas un mantas 

atsavināšanas komisija. 

 



 13 

5. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) piecu darba dienu laikā no domes sēdes protokola apstiprināšanas 

organizēt informācijas par nekustamā īpašuma izsoli (pielikumā Nr.2) publicēšanu izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, nodot to publicēšanai pašvaldības laikrakstā „Novadnieks” un pašvaldības mājas lapā 

internetā: www.ventspilsnovads.lv. 

 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šī 

lēmuma izrakstu Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijai, Ziru 

pagasta pārvaldei. 

 

 

9.§ 
PAR NEAPBŪVĒTA ZEMES STARPGABALA „DIŽKĀRKLIŅI”,  

UGĀLES PAGASTĀ, ATSAVINĀŠANU  

(Ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 
 

Ventspils novada pašvaldībā saņemts K.J., personas kods ***, deklarētā adrese: „***., iesniegums 

(08.01.2015., reģ. Nr. IN411), kurā izteikts ierosinājums atsavināt zemes starpgabalu “Dižkārkliņi”, Ugāles 

pagastā, Ventspils novadā ar kadastra apzīmējumu 9870 012 0131, (turpmāk – Nekustamais īpašums). 

Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijas 

2015.gada 14.aprīļa lēmumā „Par K. J. ierosinājuma – zemes starpgabala atsavināšanu izskatīšanu” (sēdes 

protokols Nr.6, 13.§) noteikto uzdevumu izpildes pasākumu ietvaros Ventspils novada pašvaldības 

Nekustamo īpašumu nodaļa ir veikusi darbības un sakārtojusi dokumentus saistībā ar nekustamā īpašuma 

„Dižkārkliņi”, Ugāles pagastā, Ventspils novadā, ierakstīšanu zemesgrāmatā, nosacītās cenas noteikšanu un 

sagatavošanu atsavināšanai. Lietai Nekustamo īpašumu nodaļa pievienojusi dokumentus vai to 

atvasinājumus: zemesgrāmatu apliecību, zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu kopijas, 

vienošanos par mērniecību, vienošanos par zemes pirkšanu, sertificēta vērtētāja atzinumu par nekustamā 

īpašuma tirgus vērtību. 

   Izskatot lietu, pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē:  

1. Nekustamais īpašums „Dižkārkliņi”, Ugāles pagastā, Ventspils novadā, kadastra numurs 9870 012 

0131, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9870 012 0131, platība 0.46 

ha. 2015.gada 12.novembrī tā īpašumtiesības nostiprinātas Ugāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000550277 uz Ventspils novada pašvaldības vārda. Ar Ventspils novada domes 26.02.2015. lēmumu 

(prot. Nr. 45, 14.§), zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  9870 012 0131 noteikts starpgabala statuss. 

Ventspils novada pašvaldība par minēto zemesgabalu 2014.gada 26.jūnijā ar K.J. noslēgusi Lauku apvidus 

zemes nomas līgumu Nr.8-N-9870-199, kura darbības termiņš - 2024.gada 30.jūnijs. Saskaņā ar Ugāles 

pagasta teritorijas plānojumu, Nekustamais īpašums atrodas zonējumā – Lauksaimniecības teritorija (L). 

Zemesgabalam noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

2. Saskaņā ar 18.09.2015. starp Ventspils novada pašvaldību un K.J. noslēgto vienošanos, K.J. par 

saviem līdzekļiem ir apmaksājis Nekustamā īpašuma mērniecības darbus un zemes robežu, situācijas un 

apgrūtinājumu plānu izgatavošanu par kopējo summu 326.70 EUR (ar PVN).  

3. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

(NĪVKIS) datiem, nekustamā īpašuma “Dižkārkliņi”, Ugāles pag., Ventspils nov., kadastrālā vērtība uz 

01.01.2016. ir 407 EUR. SIA „Interbaltija“ sertificēta vērtētāja Arņa Zeiļa (LĪVA sertifikāts Nr.23) 

09.12.2015. sagatavotajā „Atzinumā par nekustamā īpašuma, kas atrodas Ventspils novadā, Ugāles pagastā,  

„Dižkārkliņi”, tirgus vērtību“, zemesgabalam 0.46 ha
 
platībā visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir 800 EUR 

(astoņi simti euro), 



 14 

4. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datiem (NĪVKIS), Ventspils novada pašvaldībai piederošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9870 012 

0131 piegul K.J. īpašumā esošai  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ***, kā arī S.B. īpašumā esošai 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ***. 2016.gada 15.janvārī Ventspils novada pašvaldībā ir saņemta 

07.01.2016. Ugāles bāriņtiesā apliecināta vienošanās, ka S.B. atsakās no tiesībām pirkt atsavināmo 

Nekustamo īpašumu. Ņemot vērā minēto, K.J. ir tiesību subjekts, kuram ir no publisko tiesību normām 

izrietošas tiesības ierosināt atsavināt attiecīgās Ventspils novada pašvaldības nekustamo mantu – zemes 

starpgabalu, ar kadastra apzīmējumu 9870 012 0131, kas piegul viņa zemei, un iegūt to savā īpašumā, 

atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktam un, pamatojoties 

uz 07.01.2016. noslēgto vienošanos starp pierobežniekiem, Publiskas personas nekustamo mantu var 

atsavināt nerīkojot izsoli.  

5. Ņemot vērā, ka nekustamais īpašums nav izmantojams patstāvīgi funkcionējošas apbūves veidošanai, 

ja tas netiek pievienots kādam no blakus esošajiem zemes īpašumiem, lietderīgi zemes starpgabalu nodot 

atsavināšanai. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktā noteikts, ka 

pārdodot Publiskas personas mantu šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētai personai, pārdošanas cenai jābūt 

vienādai ar nosacīto cenu, kura, kā izriet no šī likuma normām, ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas 

standartiem. Pamatojoties uz Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas 

atsavināšanas komisijas 2016.gada 20.janvāra lēmuma „Par nekustamā īpašuma „Dižkārkliņi”, Ugāles 

pagastā, nosacītās cenas noteikšanu” (protokols Nr.1, 3.§) 2.punktu, noteikta Nekustamā īpašuma nosacītā 

cena: 1005 EUR (viens tūkstotis pieci euro), tai skaitā, - 800 EUR novērtējuma summa un 205 EUR 

atsavināšanas izdevumi (tai skaitā zemesgrāmatas izdevumi un nekustamā īpašuma vērtēšana).  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas 

un mantas atsavināšanas komisijas atzinumu (20.01.2016., sēdes prot. Nr.1, 3.§), kā arī pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmās daļas un 3.panta 

2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 

5.panta otro un piekto daļu, 9.panta otro daļu, 10.pantu, 11.panta pirmo daļu, 12., 13., 15. un 37.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, 

G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atsavināt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Dižkārkliņi”, kadastra numurs 9870 012 0131, 

sastāvošu no neapbūvēta zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 9870 012 0131, platība 0.46 ha, 

Ugāles pagastā, Ventspils novadā, par nosacīto cenu 1005 EUR (viens tūkstotis pieci euro), tai skaitā - 

800 EUR novērtējuma summa un 205 EUR atsavināšanas izdevumi, pārdodot to pirmpirkuma tiesīgai 

personai (pierobežniekam) K.J. 

 

2. Uzdot pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) piecu darba dienu laikā pēc domes sēdes 

protokola parakstīšanas sagatavot atsavināmās zemes vienības „Dižkārkliņi”, platība 0.46 ha, Ugāles 

pagastā, Ventspils novadā, atsavināšanas paziņojumu pirmpirkuma tiesīgai personai K.J., un nodod to 

Kancelejai nosūtīšanai adresātam ierakstītā vēstulē.  

 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā apstiprinātā nekustamā īpašuma nosacītā cena (pirkuma maksa) 

iemaksājama atsavināšanas paziņojumā norādītajā Ventspils novada pašvaldības bankas kontā viena 

mēneša laikā, skaitot no dienas, kad atsavināšanas ierosinātājs saņēmis atsavināšanas paziņojumu. 

 

4. Uzdot pašvaldības Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību viena mēneša laikā no parakstītas 

pirkuma līguma kopijas saņemšanas izslēgt no pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaites (bilances) zemes 

vienību „Dižkārkliņi”, kadastra apzīmējums 9870 012 0131, platība 0.46 ha.  

      

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas protokola izrakstu: 



 15 

       5.1. nosūtīt kopā ar atsavināšanas paziņojumu K.J. uz norādīto adresi: „***; 

       5.2. nodot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis), Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(I.Garoza), Ugāles pagasta pārvaldei (H.Mendrišora). 

 

10.§ 
PAR NEDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU  

AR T.R. PUZES PAGASTĀ 

(Ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Saskaņā ar 2012.gada 16.jūlijā starp Ventspils novada pašvaldību, turpmāk tekstā – Iznomātājs, un T.R., 

personas kods ***, turpmāk tekstā – Nomnieks noslēgto nedzīvojamo telpu nomas līgumu, turpmāk – 

Līgums, Nomnieks pieņēmis nomas lietošanā divas telpas 30.9 m
2
 platībā palīgēkā – garāžā, kadastra 

apzīmējums 98600050303008 un divas telpas 45.6 m
2
 platībā palīgēkā – kūtī, kadastra apzīmējums 

98600050303008, nekustamajā īpašumā „Pagastmāja”, Blāzmā, Puzes pag., Ventspils nov., kadastra 

Nr.9860 005 0303 par kuru lietošanu noteikta nomas maksa 3.83 LVL (5.45 EUR) mēnesī (bez PVN). 

Līguma darbības termiņš bija noteikts līdz 2017.gada 1.augustam.  

Pamatojoties uz Nomnieka iesniegumu par atteikšanos nomāt garāžas telpas, Ventspils novada domes 

Nekustamo īpašumu iznomāšanas komisija 2015.gada 28.janvārī (sēdes protokols Nr.2, 15.§) pieņēmusi 

lēmumu par grozījumu veikšanu Līgumā un ar 2015.gada 1.februāri Nomnieks turpinājis lietot telpas 45.6 

m
2
 platībā palīgēkā – kūtī, kadastra apzīmējums 98600050303008, par kuru lietošanu noteikta nomas maksa 

3.19 EUR mēnesī (bez PVN).  

Līguma 2.4.punktā ir noteikts, ka maksājumi veicami līdz katra mēneša 20.datumam par iepriekšējo 

mēnesi, bet 2.5.punktā noteikts, ka novilcinot maksājumus, jāmaksā kavējuma nauda 0.05% no 

nenomaksātās summas par katru kavēto dienu. Nomnieks nav veicis maksājumus Līgumā noteiktajā kārtībā, 

apjomā un termiņos (nav veikti maksājumi 36 mēnešus) un pēc Ventspils novada pašvaldības Finanšu 

nodaļas ar centralizēto grāmatvedību uzskaites datiem, nomas maksas parāds uz 2016.gada 1.janvāri ir bijis 

243.58 EUR (ar PVN). 2015.gada 20.janvārī Nomniekam tika nosūtīts brīdinājums (Nr.1.13./IZ249) par 

Līguma saistību izpildi nosakot parāda nomaksas termiņu līdz 31.01.2015., kā arī tas tika brīdināts par 

līguma izbeigšanu parāda nesamaksāšanas gadījumā. Nomnieks nomas maksas un nokavējuma naudas 

parādu noteiktajā termiņā nav samaksājis. Saskaņā ar Līguma 7.3.punkta 7.3.1. apakšpunktu, Iznomātājs var 

vienpusēji lauzt Līgumu pirms tās darbības termiņa beigām, ja Nomnieks nav samaksājis nomas maksu ilgāk 

par mēnesi. Izvērtējot iepriekš minēto, konstatējams, ka ir pietiekams pamats izbeigt ar T.R. 16.07.2012. 

noslēgto Nedzīvojamo telpu nomas līgumu pirms termiņa beigām saistībā ar Līguma 2.1. un 2.2.punktos 

noteikto maksājumu saistību nepildīšanu.  

Ņemot vērā augstāk minēto, saskaņā ar 2016.gada 15.janvāra Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu 

iznomāšanas komisijas atzinumu (sēdes prot. Nr.1, 53.§) un pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 4.punktu un otrās daļas 3.punktu, 16.07.2012. Nedzīvojamo telpu 

nomas līguma 7.3. punkta 7.3.1.apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l 

e m j: 

1. Izbeigt ar 2016.gada 1.februāri starp Ventspils novada pašvaldību un T.R., personas kods ***, 

2012.gada 16.jūlijā noslēgto Nedzīvojamo telpu nomas līgumu par nedzīvojamo telpu (kūts), būves 

kadastra pazīmējums 98600060303008, nomu 45.6 m
2
 platībā, adresē: „Pagastmāja”, Blāzma, Puzes 

pag., Ventspils nov., LV-3613, lietošanu. 

 

2. Iesniegt prasības pieteikumu tiesā par nedzīvojamo telpu nomas maksas parāda summas un tiesāšanās 

izdevumu piedziņu no T.R.. 



 16 

 

3. Uzdot Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza) piecu darba dienu laikā no lēmuma 

izraksta saņemšanas dienas: 

3.1. sagatavot un iesniegt Juridiskajā nodaļā debitoru dokumentu pārskatu un   aprēķinu par 1.punktā 

norādītās personas nomas parāda un nokavējuma naudas apmēru uz pieteikuma iesniegšanas 

datumu (atbilstoši Juridiskās nodaļas sniegtajai informācijai);  

3.2. veikt valsts nodevas samaksu saskaņā ar Civilprocesa likuma 34.panta pirmo daļu un ar lietas 

izskatīšanu saistīto izdevumu apmaksu saskaņā ar Civilprocesa likuma 39.pantu un maksājumu 

uzdevumus iesniegt Juridiskajā nodaļā. 

 

4. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Juridiskai nodaļai (G.Treigūte) viena mēneša laikā no lēmuma 

noraksta un lēmuma 3.punktā norādīto dokumentu saņemšanas dienas sagatavot pieteikumu tiesai par 

2.punktā norādīto prasījumu.  

 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas protokola izrakstu: 

5.1. nosūtīt T.R., adrese: ***,  

5.2. nodot Puzes pagasta pārvaldei, Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību,   Nodokļu nodaļai, 

Juridiskai nodaļai, Nekustamo īpašumu nodaļai. 

 

11.§ 
PAR APSAIMNIEKOŠANAS MAKSAS PALIELINĀŠANU  

PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMAI MĀJAI “SELGAS” UŽAVAS PAGASTĀ  

(Ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldībā 2015.gada oktobrī ir saņemts Užavas pagasta pārvaldnieces L. Erlihas-Štrankas 

iesniegums ar lūgumu izskatīt un noteikt lielāku  apsaimniekošanas maksu pašvaldības dzīvojamai mājai 

“Selgas”, Užavā, sakarā ar nepieciešamību segt kurināšanā izmantotās elektroenerģijas izmaksas.  

Ventspils novada dome (turpmāk arī Dome), izskatot iesniegumu un tās rīcībā esošo informāciju,  

konstatē sekojošo: 

- daudzdzīvokļu (12 dzīvokļi) dzīvojamā mājā “Selgas”, Užavā, Užavas pagastā esošie visi 12 

dzīvokļi ir pašvaldības valdījumā, privatizētu dzīvokļu nav;  

- pašreiz dzīvojamās mājas “Selgas” dzīvokļu īrnieki maksā apsaimniekošanas maksu – 0.21 

EUR/m
2
, kura noteikta ar Ventspils novada domes 2013.gada 1.augusta lēmumu , protokols Nr.5, 1.§ 

(grozījumi 2013.gada 14.novembra lēmumā, protokols Nr.15, 2.§);  

- no apkures katla, kurš atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā “Mežrozītes”, tiek apkurinātas 3 

dzīvojamās mājas: “Bangas”, “Mežrozītes” un arī “Selgas”.  Dzīvojamo māju “Bangas” un “Mežrozītes” 

dzīvokļu īpašnieku kopsapulces pieņēmušas lēmumu maksāt apsaimniekošanas maksu – 0.24 EUR/m
2
. 

Elektrības izmaksas apkures vajadzībām tiekot segtas no dzīvojamās mājas “Mežrozītes” apsaimniekošanas 

naudas;  

- lai visu trīs (no kopējā apkures katla apsildāmo) dzīvojamo māju maksājumi vienādā apmērā segtu 

ar apkuri saistītos izdevumus, nepieciešams pašvaldības dzīvojamai mājai “Selgas” palielināt 

apsaimniekošanas maksu par 0.03 centiem, t.i., līdz 0.24 EUR/m
2
. 

 

Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) 

apakšpunktu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 11.¹ panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis 



 17 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Noteikt apsaimniekošanas maksu pašvaldības dzīvojamai mājai “Selgas”, Užavā, Užavas pagastā, - 0.24 

EUR/m
2
 .  

 

2. Uzdot Užavas pagasta pārvaldei (L. Erliha-Štranka): 

2.1.  īres līgumos noteiktajā termiņā brīdināt šā lēmuma 1.punktā minētās dzīvojamās mājas dzīvokļu 

īrniekus par apsaimniekošanas maksas izmaiņām; 

2.2.  veikt attiecīgus grozījumus īres līgumos.   

 

3. Ventspils novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam (I.Bērtulsons) uzdot kontroli par šī lēmuma 

izpildi. 

 

4. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) nodrošināt lēmuma publicēšanu pašvaldības 

mājas lapā (interneta vietnes adrese: www.ventspilsnovads.lv) un Ventspils novada domes informatīvajā 

izdevumā „Ventspils Novadnieks”. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šī lēmuma izrakstu: 

5.1.  Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību,    

5.2.  Nekustamo īpašumu nodaļai,  

5.3.  Užavas pagasta pārvaldei. 

 

 

 

 

12.§ 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU PROJEKTU „VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2016.GADA  BUDŽETS” APSTIPRINĀŠANU 

(Ziņo: A.Mucenieks, debatēs: A.Jaunsleinis, G.Treigūte) 

 

A.Mucenieks  informē par lēmuma un saistošo projektu, un pašvaldības budžeta tapšanas gaitu.  

Debates. 

A.Jaunsleinis jautā, vai saistošo noteikumu projektā noteiktie 1420,00 euro ir konvertācijas rezultātā radusies 

summa? Priekšlikums noapaļot uz 1500,00 euro. 

A.Mucenieks atbild, ka jā, pašvaldības nolikumā ir  noteikts summas apmērs. 

G.Treigūte norāda, ka tad ir grozāmi saistošie noteikumi. 

A.Mucenieks norāda, ka summa atstājam, kāda ir projektā. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46.panta pirmo daļu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem“ 16.pantu, kā arī ņemot vērā Ventspils novada domes nozaru komisiju un 

komiteju lēmumus un Finanšu komitejas 2016.gada 21.janvāra lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 18 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus”Ventspils novada pašvaldības 2016.gada budžets”, saskaņā ar 

pielikumu (Pielikumā uz 2 lapām). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) sagatavot minētos Saistošos noteikumus parakstīšanai. 

3. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" 46.panta noteiktajā kārtībā. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola un 

saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus rakstveidā un elektroniskā veidā Vides 

aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

 

13.§ 
PAR GROZĪJUMIEM 2014.GADA 27.FEBRUĀRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.3 ”SOCIĀLĀS 

PALĪDZĪBAS PABALSTU VEIDI UN TO PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA”  

(Ziņo: I.Rudbaha, debatēs: G.Mačtams, A.Mucenieks) 

 
A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Izglītības pārvaldes vadītājai I.Rudbahai. 

 

I.Rudbaha  informē par  saistošo noteikumu projektu. 

G.Mačtams ierosina saistošo noteikumu projektā norādītās summas noapaļot uz augšu. 

A.Mucenieks norāda, ka apaļojams sekojoši - 1., 2., un 4.punktā mainīt summas no 253,95 euro uz 254,00 

euro, un 3.punktā 260,05 euro uz 261,00 euro. 

Deputāti vienbalsīgi apstiprtina ierosinājumu. 

Citu priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  saistošo noteikumu projektu ar ierosinājumiem. 

Ņemot vērā to, ka likumā “Par valsts pensijām” 26.pants paredz, ka valsts pensiju vai tās daļas apmēru, kas 

nepārsniedz 50 procentus no iepriekšējā kalendāra gada vidējās apdrošināšanas iemaksu algas valstī, pārskata 

reizi gadā 1.oktobrī. Saskaņā ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras publicēto informāciju, 2015.gada 

1.oktobrī, piemērojot indeksu 1.0158, tiek palielinātas (indeksētas) pensijas un atlīdzības vai to daļu apmērs, 

kas nepārsniedz EUR 311.00 (trīs simti vienpadsmit eiro 00 centi) . Indeksētas tiks vecuma, invaliditātes, 

izdienas un apgādnieku zaudējuma pensijas. Līdz ar to palielinās ienākums pensijas vecuma personām un 

personām ar invaliditāti, kas savukārt liegs viņiem tiesības turpmāk saņemt Ventspils novada domes 

2014.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to piešķišanas 

kārtība” noteikto dzīvokļa pabalstu, veselības aprūpes pabalstu un pabalstu aprūpe mājās. Izstrādātais 

Lēmuma projekts par grozījumiem 2014.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Sociālās palīdzības 

pabalstu veidi un to piešķišanas kārtība” paredz labvēlīgākus nosacījumus pensijas vecuma personām un 

personām ar invaliditāti. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta  ceturto un piekto daļu, atklāti balsojot: PAR – 

15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus “Grozījumi Ventspils novada domes 

2014.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 ”Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to 

pieškiršanas kārtība” (Pielikumā uz vienas lapas). 

2. Šā lēmuma 1punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 

Ventspils novada informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks”, nosakot, ka tie ir brīvi pieejami 

Ventspils novada domē, Ventspils novada pilsētas/pagastu pārvaldēs un  novada domes mājas lapā 

internetā. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot 1.punktā minētos saistošos noteikumus parakstīšanai.  

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 



 19 

parakstīšanas un Saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt tos atzinuma sniegšanai (elektroniski ar drošu 

elektronisko parakstu) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

5. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) nākamajā dienā pēc Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas, par lēmuma 1.punktā minētajiem 

saistošajiem noteikumiem, publicēt tos pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks” un 

mājas lapā internetā. 

=========================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Sēdi slēdz plkst. 11.30 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

                                    

        

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 


